Интуиционализам: Анри Бергсон
1. Што претставува интуиционизмот? 
2. Кој е главен претставник на итуицинизмот?
3. Кои се неговите најважни дела?
4. Што вели Бергсон во однос на науките и философијата?
5. Каде Бергсон  ја наоѓа својата инспирација?
6. Кој е ставот на бергсон во однос на волјата?
7. Според Бергсон со што се открива суштината на се што постои?
8. Што Бергсон открива во сите животни појави?
9. Кои се двете основни етички тенденции според Бергсон?
10. Што за Бергсон претставува виш тип на луѓе?
